
 

Ordlista 
  

A    

Avloppsavsättning: Där avloppet kommer upp ur golvet eller ut ur väggen och där man 

ansluter wc- eller tvättställsavloppet. 

  

 

B   

 

Bräddavlopp: Ett överfyllnadsskydd som skall hindra vattnet från att svämma över. 

 

Bultmontage: Tvättställ, bidé eller wc-stol som monteras dikt mot vägg med hjälp av ett 

skruvstift, M12, eller den gängstång, M12, som medlevereras Triomont väggfixtur (för wc-

montage med dold spolcistern). 

 

Backventil: Finns t ex i blandare för att hindra vattnet från att strömma i fel riktning, t. ex 

kallvatten till varmvatten. 

  

 

C  

 

Ceramicplus (C+ ): är en ytbehandling av porslinet 

som ger en smutsavstötande yta som praktiskt taget 

trollar bort varje spår av att porslinet använts tidigare. 

I ceramicplus är porerna i porslinet så täta att vatten 

helt enkelt inte får fäste utan rinner direkt av. Med 

vattnet följer smuts, kalk och annat som normalt skulle 

stanna kvar. Skulle någon fläck mot förmodan stanna 

kvar, är det bara att torka av med en fuktig trasa, och 

porslinet skiner som nytt igen.  

 

Clear glass: är ett ytskikt på duschväggar av härdat säkerhetsglas som gör vattendroppar till 

vattenpärlor som inte får fäste. Din duschhörna blir lättare att rengöra och håller sig ny och 

snygg längre.  



 

c-c: Betyder centrum-centrum mått och anger t ex det mått du har 

mellan inkommande varm- och kallvattenledningar eller avstånd 

mellan två fästpunkter.  

  

 

D  

 

Dolt S-lås: Inbyggt utloppsrör för anslutning i golv. Avloppsanslutningen är dold men inte 

inbyggd.  

 

Dolt P-lås: Inbyggt utloppsrör för anslutning mot vägg eller åt sidorna. Avloppsanslutningen 

är dold men inte inbyggd. 

 

Dränering: Leder bort stillastående oönskat vatten. I våra bubbelbadkar t.ex. dränerar vi 

vattenslangarna så att det inte står kvar något vatten i dem när karet inte används. 

  

 

E   

 

e-TAP: Vår miljömärkning av blandare. Än så länge är det bara en av våra 

blandarserier som lever upp till att vara en e-TAP och det är Nautic. När du köper 

en e-TAP-märkt blandare, kan du vara säker på att den lever upp till mycket höga 

krav på skonsamhet mot miljön. Det gäller allt ifrån tillverkning, återvinning och 

utsläpp till vatten- och energisparfunktioner. De andra blandarserierna uppfyller 

dock många av delkraven på en e-TAP.  

 

Emaljerade ytor: är en ytbeläggning på metall. Skillnaden mellan glasyr och emalj är i 

huvudsak det material som beläggs dvs. keramik eller metall. 

 

Energisparteknik: Att spara energi är också viktigt ur 

miljösynpunkt. Det är därför Nautic har en revolutionerande 

energisparfunktion som gör att du kan minska din 

energiförbrukning med 50%. Och lösningen är lika enkel som 

smart. Spaken måste helt enkelt föras fullt ut till vänster för 

maxtemperatur. Denna funktion gör att du varje år kan spara 

mängder med energi och pengar.  

 

  

 

G  

 



Glazeplus: är en ytbehandling som underlättar rengöringen av emaljerade stålbadkar. Den 

kristallklara polymerfilmen skyddar badkarets yta mot smuts och kalkavlagringar. Det är 

dessutom snällt mot miljön, eftersom inga rengöringsmedel krävs. För att bevara 

egenskaperna av glazeplus i många år, följ rengöringsråden som följer med badkaret. 

 

Glaserade ytor: är en ytbeläggning på porslin eller annat keramisk material. Skillnaden 

mellan glasyr och emalj är i huvudsak det material som beläggs dvs. keramik eller metall. 

 

I   

 

Inbyggt S-lås: Wc-fotens utsida är helt slät med utloppsrör för avloppsanslutning i golv.  

 

Inbyggt P-lås: Wc-fotens utsida är helt slät med utloppsrör för avloppsanslutning mot vägg 

eller åt sidorna.  

 

Infällt tvättställ/Tvättställ för inbyggnad: Tvättstället monteras 

ovanifrån i en bänkskiva med ursågat hål. Monteras oftast enbart med 

silikon. 

  

 

K  

 

Konsolmontage: Tvättställ monteras på konsoler som fästs i väggen med skruvar. Tvättstället 

fästs på konsolerna med T-bultar. Konsolerna ingår inte i tvättställsleveransen utan köps 

separat.  

  

Kåpa: Döljer avlopp och vattenlås och finns som tillval för flera 

tvättställsmodeller. Kåpa passar då man har ett tvättställ med 

vägganslutet vatten och avlopp. 

  

 

L  

 

Limmontage: Oftast skruvar man fast wc-stolen i golvet. Men det går även att fästa med lim 

eller våtrumssilikon. Det kan vara bra då man t ex är osäker på var golvvärmeslingorna är 



placerade. Rådgör alltid med försäljaren av lim/silikon så att du får rätt sort till din 

golvbeläggning.  

 

Lift off: Våra hårda sitsar till wc-stolar kan levereras med lift-off-

funktion från Pressalit. Då kan du enkelt och utan verktyg ta bort sitsen 

från underporslinet. Sitsen och wc-skålen kan rengöras separat från 

varandra vilket blir både lättare och mer hygieniskt. 

 

N  

 

Nordic Quality: är den oberoende organisationen INSTA-

CERT:s kvalitetsmärkning. För att få använda deras märkning 

ställs mycket höga krav på bland annat produktion, service, 

reservdelstillgång, garantier och leveransvillkor. Läs mer om 

Nordic Quality  

 

O   

 

Omkastare finns på badkarsblandare och reglerar om vattnet ska komma ur pipen eller ur 

duschen. Det finns två varianter: drag- eller tryckomkastare. 

 

P   

 

P-lås: Kallas av många universalmodell. Har horisontellt utloppsrör som ger stor 

anslutningsflexibilitet mot golv, mot vägg, åt höger eller vänster. 

 

Pelare: Döljer avlopp och vattenlås och finns som tillval för flera 

tvättställsmodeller. 

 

R   

http://www.nordicquality-fnk.com/fnk.htm
http://www.nordicquality-fnk.com/fnk.htm


 

ROT-avdrag: Läs mer om ROT-avdrag på http://www.regeringen.se/sb/d/11257  

 

ROT-produkter: Produkter speciellt lämpade att använda vid 

renovering, om- och tillbyggnad. T ex kan det vara en wc-stol med 

en extra stor fot som döljer märken i golvet från tidigare wc-stol.  

  

 

S    

 

S-lås: Avloppsanslutning i golv. Beteckningen baseras på formen på wc-stolens utloppsrör. 

 

Soft Pex®: En relativt ny typ av godkända anslutningsslangar 

som tillverkas med miljövänliga metoder av korrosionsresistenta 

och återvinningsbara material. Slangarna har lång livslängd, är 

väldigt flexibla och enkla att montera. Inget mer kapande eller 

bockande av anslutningsrör. Se filmen om Soft Pex® 

 

Soft close: Med vår funktion ”soft close” får du en hård sits i hög kvalitet med hydraulisk 

dämpare som gör att nedfällningen mot porslinsskålen alltid blir mjuk och tyst. Dämparna är 

inbyggda i sitsen och har inte kontakt med porslinsytan – en fördel för hygien, rengöring och 

funktion. 

 

Säkerhetsinsug: Är standard i våra Bubbelbadkar. Vid vattenmassage cirkuleras vattnet i 

badkaret. I ”insuget” sugs vattnet till pumpen in. Om något blockerar detta upphör 

sugeffekten omgående. På så sätt kan inget fastna. När blockering tas bort återställs 

automatiskt massagefunktionen. 

  

 

Säker vatteninstallation: Säker Vatteninstallation är ett initiativ från 

VVS-branschen för att minimera risken för vattenskador, legionella, 

brännskador och förgiftning orsakade av vatteninstallationer. 

Branschreglerna infördes i september 2005 och är framtagna av VVS-

branschen i samråd med leverantörer och försäkringsbolag. Läs mer på 

http://www.sakervatten.se/ 

Branschreglerna kan delas in I följande delar:  

 Installationsregler, kontroll och intyg  

 Monteringsanvisningar  

http://www.regeringen.se/sb/d/11257
http://www.gustavsberg.se/ordlista.asp#upp
http://www.gustavsberg.se/43460.asp
http://www.sakervatten.se/


 Auktorisation av företag  

 Branschlegitimation för VVS-montörer och arbetsledare 

  

 

T   

 

Termostatblandare: Gustavsbergs termostatblandare har ett 

automatiskt skållningsskydd och en hetvattenspärr inbyggd. 

Termostatblandaren reagerar snabbt på de tryck- och 

temperaturförändringar som kan uppstå i ett tappvattensystem. 

Det minskar risken att du får en kalldusch när någon spolar varmt 

vatten i köket och det höjer både komforten och 

skållningssäkerheten. En uppskattad funktion, inte minst för 

barnfamiljerna.  

 

Tätsintrat sanitetsporslin: Det mest hygieniska och hållbara materialet för porslin i 

badrummet. Det ger en stark och motståndskraftig yta. År efter år. Våra tvättställ, wc och 

bidéer tillverkas i tätsintrat sanitetsporslin.  

 

U  

 

Undermonterat tvättställ: Tvättstället är monterat från undersidan mot 

en bänkskiva, fästs oftast med silikon och någon form av fästdetaljer. 

  

 

V  

 

Vattenanslutningar: avser rören på blandare som kopplas till inkommande vatten. Tidigare 

var kopparrör vanligast men en ny typ av rör som kommer mer och mer och som redan finns 

på de flesta av våra blandare är Soft Pex®. De är godkända för nordiska marknaden och gör 

det enklare att montera blandarna. 

 

Vattenlås: En anordning som skall förhindra avloppslukt att komma in i rummet. Vattenlås 

finns i flera varianter och i olika VVS-produkter som wc-stolar, tvättställ, bidéer m.m. T ex. 

S-lås, P-lås, tvättställsvattenlås, golvbrunn. 



 

Vattensparteknik: En modern och lättanvänd teknik som gör att 

du inte behöver använda mer vatten än nödvändigt. Blandarens 

ursprungsläge ger nämligen ett tillräckligt vattenflöde för t ex 

diskning och handtvätt. Lyft spaken till översta läget för fullflöde, 

och släpp spaken för att den automatiskt ska återvända till 

ursprungsläget.  

 

Vattenutkastare: Ett annat ord för utomhuskran. 

 

Vipp in funktion: Är en smart lösning som gör det enkelt att 

komma åt för rengöring av våra duschväggar. 

  

 

Väggmontage: Ska du montera wc eller bidé i väggen måste du 

säkerställa en stabil infästning av porslinet så att det klarar belastningen. 

Vid montage i lätta väggar finns väl beprövade fixturer i Gustavsbergs 

sortiment. Det är, i de flesta fall, fullt möjligt att installera en vägghängd 

wc även om du idag har en golvstående. Beställ vår separata broschyr 

om Triomont-systemet så får du all information du behöver.  

  

 

Ö   

Överfyllnadsskydd: Se bräddavlopp. 

 


